
平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H29.3.31 現在

所管課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

指名競争入札
３者

ガソリン
＠113円／㍑
軽油
＠94円／㍑
（税別）

1 農林部

農政課
（農林技術
開発セン

ター）

H28.4.1

島原市有明町大三東
乙１１０４
サン有明石油
代表者　大平綾子

需用費

諫早市本町３―１０
株式会社山田石油
代表取締役　山田
和弘

番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

需用費

指名競争入札
３者

農林部

農政課
（農林技術
開発セン

ター）

H28.4.1 H28.4.1
肉用牛用飼料
（単価契約）

新ヤマト繁殖
＠1,060円／20kg
NeWモーレット
＠1,370円／20kg
みるくんVO２
＠6,270円／20kg
ながさき子牛育
成Ｌ
＠1,070円／20kg
さいかい前期
＠1,150円／20kg
さいかい後期
＠1,150円／20kg
さいかい後期（バ
ラ）
＠55,000円／ﾄﾝ
大豆粕フレーク
＠1,050円／20kg
圧ぺんとうもろこ
しＢ
＠570円／20kg
一般ふすま近畿
＠580円／20kg
皮付き圧ぺん麦
＠650円／20kg
（税別）

H28.4.1
燃料等
（単価契約）

ガソリン
＠111円／㍑
軽油
＠91円／㍑
軽油（免税）
＠58.9円／㍑
灯油
＠60円／㍑
Ａ重油
＠59円／㍑
（税別）

ガソリン
＠113円／㍑
軽油
＠94円／㍑
（税別）

ガソリン
＠111円／㍑
軽油
＠91円／㍑
軽油（免税）
＠58.9円／㍑
灯油
＠60円／㍑
Ａ重油
＠59円／㍑
（税別）

H28.4.1
燃料等
（単価契約）

新ヤマト繁殖
＠1,060円／20kg
NeWモーレット
＠1,370円／20kg
みるくんVO２
＠6,270円／20kg
ながさき子牛育
成Ｌ
＠1,070円／20kg
さいかい前期
＠1,150円／20kg
さいかい後期
＠1,150円／20kg
さいかい後期（バ
ラ）
＠55,000円／ﾄﾝ
大豆粕フレーク
＠1,050円／20kg
圧ぺんとうもろこ
しＢ
＠570円／20kg
一般ふすま近畿
＠580円／20kg
皮付き圧ぺん麦
＠650円／20kg
（税別）

島原市萩原二丁目５
１９２番地１
島原雲仙農業協同組
合
代表理事組合長　泉
義弘

H28.4.1

3

2 農林部

農政課
（農林技術
開発セン

ター）

指名競争入札
３者

需用費



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H29.3.31 現在

所管課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

H28.4.1 H28.4.1

ニュースターター
Ａ
＠1,540円／20kg
ニュースターター
Ｂ
＠1,400円／20kg
ニューグロアー
＠1,230円／20kg
ニューグロアー
(バラ)
＠55,300円／ﾄﾝ
クイン特号(バラ)
＠55,300円／ﾄﾝ
（税別）

乳牛用飼料
（単価契約）

ニューメイク
＠1,808円／20kg
全酪育成前期
＠1,796円／20kg
全酪育成後期
＠1,633円／20kg
綿実
＠2,010円／30kg
ルーサンペレット
＠1,561円／20kg
ビートパルプ(バ
ラ)
＠60,670円／ﾄﾝ
（税別）

ニュースターター
Ａ
＠1,540円／20kg
ニュースターター
Ｂ
＠1,400円／20kg
ニューグロアー
＠1,230円／20kg
ニューグロアー
(バラ)
＠55,300円／ﾄﾝ
クイン特号(バラ)
＠55,300円／ﾄﾝ
（税別）

4

5 H28.4.1

農政課
（農林技術
開発セン

ター）

農林部

長崎市大橋町３番２６
号
長崎県養鶏農業協同
組合
代表理事組合長　有
田　ツタ

需用費
指名競争入札

３者

雲仙市瑞穂町古部甲
２０２１
ながさき県酪農業協
同組合
代表理事組合長　中
村　隆馬

需用費
指名競争入札

４者

ニューメイク
＠1,808円／20kg
全酪育成前期
＠1,796円／20kg
全酪育成後期
＠1,633円／20kg
綿実
＠2,010円／30kg
ルーサンペレット
＠1,561円／20kg
ビートパルプ(バ
ラ)
＠60,670円／ﾄﾝ
（税別）

農林部 H28.4.1
養鶏用飼料
（単価契約）

農政課
（農林技術
開発セン

ター）



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H29.3.31 現在

所管課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

平成２８年度 長崎市銭座町3番3号

農林部 畜産課 H28.4.28 H28.4.28 畜産コンサルタント 4,400,000 4,752,000
一般社団法人長崎県
畜産協会

一般競争入札

業務委託 (税別） （税込み） 会長　松田　辰郎 １者

島原市萩原二丁目５
１９２番地１
島原雲仙農業協同組
合
代表理事組合長　泉
義弘

H28.4.1
養豚用飼料
（単価契約）

ＨＰ子豚えつけ
＠4,750円／20kg
ヘルシーピッグＲ
２
＠4,400円／20kg
ヘルシーピッグＲ
３
＠2,700円／20kg
ハイパーＡ　ＥＸ
＠1,500円／20kg
ＢヒットＶペレット
ＥＸ(バラ)
＠43,500円／ﾄﾝ
Ｃヒット７８ペレッ
ト(バラ)
＠42,000円／ﾄﾝ
子だくさん種豚用
(バラ)
＠43,000円／ﾄﾝ
混六粒
＠700円／20kg
（税別）

需用費

指名競争入札
２者

指名競争入札
３者

農林部

農政課
（農林技術
開発セン

ター）

H28.4.1 H28.4.1
牛舎敷料(のこくず)
（単価契約）

＠2,000円／㎥
（税別） 需用費

ＨＰ子豚えつけ
＠4,750円／20kg
ヘルシーピッグＲ
２
＠4,400円／20kg
ヘルシーピッグＲ
３
＠2,700円／20kg
ハイパーＡ　ＥＸ
＠1,500円／20kg
ＢヒットＶペレット
ＥＸ(バラ)
＠43,500円／ﾄﾝ
Ｃヒット７８ペレッ
ト(バラ)
＠42,000円／ﾄﾝ
子だくさん種豚用
(バラ)
＠43,000円／ﾄﾝ
混六粒
＠700円／20kg
（税別）

6

7

農林部

委託料

＠2,000円／㎥
（税別）

雲仙市国見町土黒甲
６０－２
森瀬産業
代表　森瀬重光

農政課
（農林技術
開発セン

ター）

H28.4.1

8



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H29.3.31 現在

所管課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

佐世保市干尽町
４－９

農林部 畜産課 H28.4.6 H28.4.7
福岡酸素株式会社
佐世保支社

需用費 指名競争入札

（肉用牛改
良センター）

支社長
松尾　剛志

２者

佐世保市吉井町
立石１２－１

農林部 畜産課 H28.4.7 H28.4.7
ながさき西海
農業協同組合

需用費 指名競争入札

（肉用牛改
良センター）

代表理事組合長
田渕　敏視

２者

メイン用＠
129.5円/ｋｇ
サブ用＠352
円/ｋｇ
（税別）

メイン用＠
129.5円/ｋｇ
サブ用＠352
円/ｋｇ
（税別）

飼料購入
（単価契約）

大豆粕
@1,611円/20kg
皮付圧ペン麦
@1,263円/20kg
煎り大豆
@2,200円/20kg
ミックス1号
@1,347円/20kg
新やまと繁殖
@1,314円/20kg
ながさき西海肉
牛前期
@1,315円/20kg
ながさき西海肉
牛後期
@1,335円/20kg
ながさき西海肉
牛後期ﾊﾞﾗﾀﾝｸ用
@57,940円/ｔ
新和牛直接検定
@1,786円/20kg
チモシー（ＵＳプ
レミアム）
@73,778円/ｔ
イタリアンスト
ロー
@45,333円/ｔ
オーツヘイ
@65,083円/ｔ
（税抜）

大豆粕
@1,739円/20kg
皮付圧ペン麦
@1,364円/20kg
煎り大豆
@2,376円/20kg
ミックス1号
@1,454円/20kg
新やまと繁殖
@1,419円/20kg
ながさき西海肉
牛前期
@1,420円/20kg
ながさき西海肉
牛後期
@1,441円/20kg
ながさき西海肉
牛後期ﾊﾞﾗﾀﾝｸ用
@62,575円/ｔ
新和牛直接検定
@1,928円/20kg
チモシー（ＵＳプ
レミアム）
@79,680円/ｔ
イタリアンスト
ロー
@48,959円/ｔ
オーツヘイ
@70,289円/ｔ
（税込）

9

10

液体窒素購入
（単価契約）



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H29.3.31 現在

所管課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

農林部 農政課 H28.5.27 H28.5.31 4,080,000 4,406,400

(税別） （税込）

12 農林部 畜産課 H28.5.26 H28.5.27 400,000 432,000 一般競争入札

(税別） （税込） １者

13 農林部 畜産課 H28.5.23 H28.5.27 需用費 指名競争入札

（肉用牛改
良センター）

４者

委託料

複写サービス
（単価契約）

①月間基本
複写サービス料
金
3000枚まで
6,000円
②超過複写サー
ビス料金
（黒）3000枚
@1.8円/枚
③超過複写サー
ビス料金
（ﾌﾙｶﾗｰ）1000枚
まで
@6.4円/枚
④超過複写サー
ビス料金
（ﾌﾙｶﾗｰ）1001枚
～
@5.4円/枚

①月間基本
複写サービス料
金
3000枚まで
6,000円
②超過複写サー
ビス料金
（黒）3000枚
@1.8円/枚
③超過複写サー
ビス料金
（ﾌﾙｶﾗｰ）1000枚
まで
@6.4円/枚
④超過複写サー
ビス料金
（ﾌﾙｶﾗｰ）1001枚
～
@5.4円/枚

長崎市万才町３－５
富士ゼロックス長崎
株式会社
営業統括部長
秋山　富也

平成２８年度家畜生
産性向上対策事業
業務委託（養豚）

島原市有明町大三東
戊667-1
雲仙養豚農業協同組
合
代表理事組合長　中
村　一彌

委託料
一般競争入札

１者
H28.5.2

平成28年度新森林
地理情報システム管
理保守業務委託（単
価契約）

＠4,800円／時間
（税別）

＠4,800円／時間
（税別）

長崎市中町４番２３号
パシフィックコンサル
タンツ株式会社　長崎
事務所
所長　西依　亮

14 農林部 林政課 H28.4.27

一般競争入札
３者

11 委託料

「新ながさき農林業・
農山村活性化計画」
デザイン・印刷等業
務委託

長崎市幸町６番３号
株式会社インテックス
代表取締役　内田
信康



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H29.3.31 現在

所管課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

15 農林部 林政課 H28.4.27 H28.5.2

平成28年度保安林
情報管理システム管
理保守業務委託
（単価契約）

＠4,800円／時間
（税別）

＠4,800円／時間
（税別）

長崎市恵美須町４番
５号
ＮＢＣ情報システム株
式会社
代表取締役　中部
省三

委託料
一般競争入札

１者

農林部 畜産課 H28.5.26 H28.6.1 550,000 594,000 一般競争入札

(税別） （税込） １者

A重油 57.0/L A重油 57.0/L 諫早市多良見町中里4-2

17 農林部 農業経営課 H28.4.4 H28.4.4 売買単価契約 灯油 57.5/L 灯油 57.5/L ㈱ｲﾃﾞｯｸｽﾘﾃｰﾙ西九州 需用費 指名競争入札

（農業大学校） 代表取締役　長井　一則 ８者

ｶﾞｿﾘﾝ 113/L ｶﾞｿﾘﾝ 113/L 諫早市本町3-10

18 農林部 農業経営課 H28.4.4 H28.4.4 売買単価契約 軽油 94/L 軽油 94/L ㈱山田石油 需用費 指名競争入札

（農業大学校） 代表取締役　山田和弘 ３者

委託料16
平成２８年度家畜生
産性向上対策事業
業務委託（酪農）

雲仙市瑞穂町古部甲
2087-1
長崎県酪農業協同組
合連合会
代表理事会長　中村
隆馬



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H29.3.31 現在

所管課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

肉牛用新やまと繁殖 肉牛用新やまと繁殖

1,000/20kg 1,000/20kg

ＮeWﾊﾟﾜﾌﾙﾓｰﾚｯﾄＬ ＮeWﾊﾟﾜﾌﾙﾓｰﾚｯﾄＬ

1,400/20kg 1,400/20kg

みるくんVO2S みるくんVO2S

7,200/20kg 7,200/20kg 島原市萩原二丁目5192番地1

19 農林部 農業経営課 H28.4.5 H28.4.5 売買単価契約 長崎子牛育成 長崎子牛育成 島原雲仙農業協同組合 需用費 指名競争入札

（農業大学校） 1,050/20kg 1,050/20kg 代表理事組合長　泉　義弘 ５者

さいかい前期 さいかい前期

1,100/20kg 1,100/20kg

さいかい後期 さいかい後期

1,100/20kg 1,100/20kg

大豆粕フレーク 大豆粕フレーク

1,000/20kg 1,000/20kg



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H29.3.31 現在

所管課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

ﾓｱｱｯﾌﾟｾｲﾊﾞｰAα ﾓｱｱｯﾌﾟｾｲﾊﾞｰAα

3,220/20kg 3,220/20kg

ﾓｱｱｯﾌﾟｾｲﾊﾞｰB ﾓｱｱｯﾌﾟｾｲﾊﾞｰB

1,420/20kg 1,420/20kg 長崎市大橋町３番２６号

20 農林部 農業経営課 H28.4.5 H28.4.5 売買単価契約 ﾎﾟｰｸＳ ﾎﾟｰｸＳ 長崎県養鶏農業協同組合 需用費 指名競争入札

（農業大学校） 980/20kg 980/20kg 代表理事組合長　有田　ツタ ５者

ﾎﾟｰｸＨ ﾎﾟｰｸＨ

970/20kg 970/20kg

ﾏﾏﾌﾟﾗﾝ ﾏﾏﾌﾟﾗﾝ

890/20kg 890/20kg

21 農林部 H28.7.22 H28.7.22 2,981,100 3,219,588 委託料 一般競争入札

（税別） （税込） ４者

佐世保市田原町9-15

22 農林部 畜産課 H28.7.5 H28.7.11 8,000,000 8,640,000 豊福設計株式会社 委託料 一般競争入札

（税別） （税込）
代表取締役社長
鳴海　日出人 ５者

長崎市葉山1-28-1

13,200,000 14,256,000
応用地質株式会社長
崎支店

委託料

（税別） （税込） 支店長　伊藤　裕公

農産加工流
通課

長崎県ブランド農産
加工品認証制度「長
崎四季畑」ＰＲ業務
委託

一般競争入札
３者

23 農林部 森林整備室 H28.7.26

長崎市栄町4-18
株式会社プラネット
代表取締役社長
本多　孝介

平成２８年度埋却地
調査業務委託

H28.8.1
長崎県森林整備空
間情報システム機能
拡張業務委託



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H29.3.31 現在

所管課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

長崎市伊良林1-2-31

3,300,000 3,564,000 株式会社西村商会 備品購入費

（税別） （税込） 代表取締役　寺島　慶一

諫早市貝津町１１２２
番地６

4,700,000 5,076,000
一般社団法人　長崎
県林業コンサルタント

委託料 指名競争入札

（税別） （税込） 会長　後藤　充明 ７者

需用費

27 農林部 H28.11.24 H28.11.25 2,900,000 3,132,000 委託料

（税別） （税込）

一般競争入札
２者

長崎市茂里町3-1
株式会社アド長崎新
聞
代表取締役　松江
健次郎

長崎市旭町６-１
林兼石油株式会社
長崎支店
常務取締役支店長
百合野　哲

一般競争入札
２者

H28.9.9

平成２８年度ふるさ
と緑の生活環境基
盤整備事業業務委
託

林政課 H28.9.6農林部

関西地域等における
長崎県産農産物
キャンペーン業務委
託

指名競争入札
６者

灯油
＠59.50円／
㍑
A重油
＠62.00円／
㍑
（税別）

灯油
＠59.50円／
㍑
A重油
＠62.00円／
㍑
（税別）

H28.9.8
デジタルマイクロス
コープ購入

H28.10.28
燃料等
（単価契約）

24 農林部 農政課 H28.9.7

25

26 農林部

農産加工流
通課

H28.10.26

農政課
（農林技術
開発セン

ター）



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H29.3.31 現在

所管課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

長崎市銭座町3番3号

28 農林部 畜産課 H28.10.6 H28.10.11 1,850,000 1,998,000
一般社団法人長崎県
畜産協会

委託料 一般競争入札

（税別） （税込） 会長　田渕　敏視
１者

長崎市五島町8番7号

29 農林部 農地利活用推進室 H28.10.31 H28.11.1 4,446,330 4,802,036
公益社団農人長崎県
公共委託登記土地家
屋調査士協会

委託料 一般競争入札

（税別） （税込） 理事長　宮脇　成芳

１者

長崎市江戸町5-8第
五一之瀬中央橋ビル
303

30 農林部 畜産課 H28.11.22 H28.11.24 750,000 810,000 株式会社ナイシス 委託料 一般競争入札

（税別） （税込）
代表取締役　光永
恵子

５者

佐世保市権常寺町
1198-2

31 農林部 農政課 H28.12.20 H28.12.26 1,650,000 1,782,000
環境テクノス株式会
社　長崎営業所

委託料 一般競争入札

（税別） （税込） 所長　貴戸　秀徳
６者

平成２８年度新たな
一貫生産体系取組
農家経営分析業務
委託

シカ生息状況等調
査（五島列島）業務
委託

平成２８年度測量・
登記業務委託

養豚生産管理システ
ム開発業務委託



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H29.3.31 現在

所管課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

対馬市厳原町日吉
285番地6

32 農林部
農山村対策

室
H28.12.21 H28.12.27 7,200,000 7,776,000 株式会社ひかり建設 委託料 一般競争入札

（税別） （税込）
代表取締役　濵本
昇一郎

２者

33 農林部 H29.1.6 H29.1.12 1,950,000 2,106,000 需用費 指名競争入札

（税別） （税込） ７者

34 農林部 H29.1.26 H29.1.26 830,000 896,400 需用費 指名競争入札

（税別） （税込） ７者

佐世保市干尽町
４－９

35 農林部 H29.3.2 H29.3.8 2,205,000 2,381,400
福岡酸素株式会社
佐世保支社

備品購入費 指名競争入札

（税別） （税込）
支社長
松尾　剛志

５者

平成２８年度長崎県
指定管理鳥獣捕獲
等事業業務委託

小型液体窒素凍結
保存容器購入

畜産課
（肉用牛改
良センター）

産肉能力検定牛舎
補修工事

平戸市田平町深月
７０２－１
株式会社恋塚組
代表取締役　恋塚
次子

高圧気中開閉器等
補修工事

松浦市御厨町池田免
３８０－１３
有限会社電技
取締役　市場　克巳

畜産課
（肉用牛改
良センター）

畜産課
（肉用牛改
良センター）


